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Tłuchowscy parafianie od wieków czczą Najświętszą Maryję Pannę w tajemnicy Wniebowzięcia.
Pod takim właśnie wezwaniem wzniesiono w Tłuchowie kościół i nadano tytuł parafii. Tutejsi
parafianie mają świadomość, że w wędrówce do nieba pomaga im szczególna patronka –
Maryja, która przypomina, że mamy być zawsze gotowi niezależnie od rozczarowań, trudnych
doświadczeń i cierpień na zjednoczenie z Jezusem. Ostateczne spotkanie z Chrystusem jest
naszym celem,  w którego osiągnięciu pomaga  Wniebowzięta Maryja,  pośredniczka wszelkich
bożych łask.

  

  

Podczas tegorocznego odpustu parafia Tłuchowo gościła bp. Mirosława Milewskiego, który
przewodniczył Mszy św. oraz wygłosił kazanie, w którym nawiązał do jubileuszu 100-lecia
odzyskania przez Polskę niepodległości.

  

  

Sierpień jest również  naznaczony znakiem wolności (… ). Nie było by tej wolności, gdyby nie
upór tych, którzy żyli przed nami. Karty kalendarza naznaczone są nie tylko czerwonym kolorem
dni świątecznych, ale przede wszystkim czerwienią polskiej flag.  To czerwień krwi dzielnych
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młodzieńców, którzy w sierpniowe, gorące dni 1920 roku odpierali atak bolszewickiej armii w
obronie całości wolności dopiero co odrodzonej Rzeczypospolitej(…). To czerwień powstańców
warszawskich… Nie było by tej naszej dzisiejszej wolności, gdyby nie pamięć poprzednich
pokoleń o tych , którzy przez wieki wolność cenili, krzewili, a w razie niebezpieczeństwa tej
wolności bronili(…). I my dziś pamiętamy. W takim dniu jak dziś trzeba przypominać tę trudną,
ale szlachetną historię naszej ojczyzny(… ).Dzisiaj z głębi naszych serc dziękujemy Bogu(…)
za ten polski sierpień, za ten cud nad Wisłą, dziękujemy za wolną i bezpieczną Polskę. To
dziękczynienie powinno wybrzmieć szczególnie mocno w tym roku, w roku 100-lecia
odzyskania niepodległości – mówił do zebranych na Eucharystii bp M. Milewski.

  

  

W  tłuchowskiej uroczystości wzięli udział nie tylko tłuchowscy parafianie, ale liczni pielgrzymi.
Przybyli również kapłani z dekanatu tłuchowskiego i sierpeckiego na czele z ks. seniorem kan.
Stefanem Prusińskim z Borkowa.

  

Edyta Gąsiorowska
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